Prudentes ac circumspecti, nobis honorandi!

Cameram regio Hungarico-aulicam medio camerae regiae aulicae, hanc vero medio cancellariae regiae Hungarico-aulicae sacrae suae majestati demisse repraesentavisse, quod postulato ejusdem camerae regiae occasione ultimae regni diaetae in eo facto, ne domini terrestres et nobiles jus exactionis teloniorum habentes salis regii vectores ad solutionem vectigalis quocunque sub praetextu adigere praesumant, legem regni ingrediente, nec publicato existente recentius eveniret, ut occasione ea, qua sub initium anni currentis ex ordinatione ejusdem camerae regiae Hungarico-aulicae pro provisione salis distractionis officii Szatthmariensis certa salis quantitas eo transposita fuisset, inde reduces vectores per judaeum telonii Szatthmariensis arendatorem taxati fuerint, mediumque telonium effective ab iis desumptum extiterit, imo ipsa praenominata civitas impendendae eatenus satisfactionis intuitu per consiliarium gremii ejusdem et partium illarum administratorem requisita, semet eidem desumptioni teloniali eo usque instituram declaraverit, quousque haec aut lege speciali aut expresso jussu regio interdicta hand fuerit. Porro barones quoque Perény exemplo hoc permoti idem attentaverint, dum occasione alterius transportus circa festum Sancti Georgii instituti aequae a redeuntibus salis vectoribus in telonio Szöllőssiensi medium telonium pariter per judaeum arendatorem exigi admiserint.

Et quoniam dum et quando quorumcunque dominorum terrestrium et nobilium subditi res dominorum suorum devehentes, imo coloni archiepiscopales in propriis etiam negotiis proficiscentes a teloniis immunes sint, vectores autem salis regii, qui materiale hoc jam anno 1723. et demum per

actu etiam gloriose regnantem dominam erga demissum statuum et ordinum regni petitem art. 34 1741. in pretio diminutum, ut eo minoris veniat ad usus communes ipsorum regnicolarum cum utilitate publica de depositorio in depositorium erga exiguam mercedem transvehunt, per privatos onere solutionis telonialis graventur ac proinde majori cum beneficio et immunitate res privatorum ac respective ipsorum subditorum, quam sal, qui pure ad regiam spectat majestatem, transponantur et promoveantur, tanto magis autem, quod telonium illud, quod a vectoribus salis exigeretur vel ab aera-rio regio directe vel vero indirecte, dum videlicet merces vectorum hoc titulo augeri deberet, supportandum veniret. Atque hinc tam ex ipsa convenientiae, quam et justis et aequi ratione petiisse eandem cameram regiam, quatenus vectores salis regii ab omni desumptione teloniali tam in eundo, quam et redeundo immunes sint, pro talibusque habeantur, benignaque eatenus elargienda regia resolutio sua via per regnum publicetur.